

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РАСЧЕТА РЕСУРСНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИИ СВП В МСГ БЕРДАЛИ КАМАШИНСКОГО РАЙОНА

№	Наименование	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	15	16
		Основная з/л с учетом скинтарх 12%	Эксп. машин и механизмы	Материалы	Транспортные расходы 3% от материалов	каблельно-проводниковые материалы	транспортные расходы 1,5% от кабелей и проводов	Оборуд. и инвентарь	транспортные расходы 2% от оборудования	Всего прямых затрат	Прочие затраты подрядчика 22,10%	Затраты на страхов. объекта 0,32%	Всего без НДС	Всего с НДС
1	ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИИ СВП В МСГ БЕРДАЛИ КАМАШИНСКОГО РАЙОНА	14 312 651	293 524	23 319 120	1 165 956	36 267	544	-	-	39 128 062	8 670 778	152 956	47 951 797	55 144 566
	ИТОГО:	14 312 651	293 524	23 319 120	1 165 956	36 267	544	-	-	39 128 062	8 670 778	152 956	47 951 797	55 144 566
	ПРОЧЕЕ ЗАТРАТЫ ПСД:													455 446
	ВСЕГО:													55 600 012



ИНЖЕНЕР СМЕТЧИК:

ДИРЕКТОР:

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ПРОЕМЫ							
1	E56-2-2	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2		0,144	947029,31	136372,22
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	46,11	6,63984	20538,48	136372,22
2	E10-01-036-02	УСТАНОВКА ПЛАСТИКОВЫХ ОКОННЫХ БЛОКОВ	100 М2		0,144	5576252,84	802980,41
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	115,42	16,62048	20538,48	341359,40
2.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	6,8	0,9792	950,00	930,24
2.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,17	0,31248	54548,00	17045,16
2.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	10,46	1,50624	916,00	1379,72
2.5	30620	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ТЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	49	7,056	52174,00	368139,74
2.6	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	76,752	900,00	69076,80
2.7	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КТ	1,92	0,27648	18263,00	5049,35
3	48003	ПЛАСТИКОВЫЕ ОКОННЫЕ БЛОКИ (ПВХ СТЕКЛОПАКЕТ)	М2		14,4	710000,00	10224000,00
4	E15-02-031-1	ШТУКАТУРКА ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ	100 М2		0,1001	5721763,03	572748,48
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	204,06	20,42641	20538,48	419527,33
4.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,01001	347882,00	3482,30
4.3	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	М3	4,3	0,43043	347882,00	149738,85
5	E15-04-005-3	УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА ОТКОСОВ	100 М2		0,1001	1413352,99	141476,63
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	4,29429	20538,48	88198,19
5.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,01501	54548,00	819,04
5.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,00631	7000000,00	44144,10
5.4	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,00511	970000,00	4951,95
5.5	35338	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,08408	40000,00	3363,36
6	E62-10-6	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 М2		0,456	2601787,72	1186415,20
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	95,76	43,66656	20538,48	896844,77
6.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,02736	54548,00	1492,43
6.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0097	0,00442	10500000,00	46443,60
6.4	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0226	0,01031	21500000,00	221570,40
6.5	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,0005	40000000,00	20064,00
7	E62-9-6	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ОКОН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 М2		0,13	3567814,02	463815,82
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	140,7	18,291	20538,48	375669,34
7.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,0078	54548,00	425,47
7.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0087	0,00113	10500000,00	11875,50
7.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0441	0,00573	970000,00	5561,01
7.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ЦЕБЕЛЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,00031	0,00	0,00
7.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0231	0,003	21500000,00	64564,50
7.7	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00014	40000000,00	5720,00
Итого по разделу "ПРОЕМЫ"							13527808,77
ПОЛЫ							
8	E57-2-3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100 М2		0,61	1435023,60	875364,39
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	69,87	42,6207	20538,48	875364,39
9	E11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2		0,61	1526404,62	931106,82
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	24,1011	20538,48	494999,96
9.2	09219	ВОДА	М3	3,5	2,135	1500,00	3202,50
9.3	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	2,04	1,2444	347882,00	432904,36
10	E15-04-026-3	МАСЛЯНЫМИ ОКРАСКА ПОЛОВ: БЕТОННЫХ	100 М2		0,61	2280282,09	1390972,08
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	77,44	47,2384	20538,48	970204,93
10.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,00915	54548,00	4991,14
10.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0255	0,01555	21500000,00	334432,50
10.4	31654	ОЛИФА ДЛЯ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКИ	ТН	0,0127	0,00775	10500000,00	81343,50
11	E57-2-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100 М2		0,3	233933,29	70179,99
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	11,39	3,417	20538,48	70179,99
12	E11-01-056-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НАЛИВНЫХ СОСТАВОМ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 3 ММ	100 М2 ПОЛА		0,3	1038701,90	311610,57
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,71	1,713	20538,48	35182,42
12.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,31	0,993	950,00	943,35
12.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,048	54548,00	2618,30
12.4	09219	ВОДА	М3	0,37	0,111	1500,00	166,50
12.5	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,03	0,009	11400000,00	102600,00

12.6	31593	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ДЛЯ УСТРОЙСТВА НАЛИВНОГО ПОЛА	T	0,54	0,162	1050000,00	170100,00	
13	E11-01-036-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ДИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ: БУСТИЛАТ	100 M2		0,3	4707805,55	1412341,67	
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,4	12,72	20538,48	261249,47	
13.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,15	54548,00	8182,20	
13.3	31688	КЛЕЙ БУСТИЛАТ	ТН	0,05	0,015	11934000,00	179010,00	
13.4	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСНОВЕ	M2	102	30,6	31500,00	963900,00	
14	E11-01-040-03	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100 M		0,4	1377904,72	551161,89	
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,66	2,664	20538,48	54714,51	
14.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,33	0,332	950,00	505,40	
14.3	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	2,01	0,804	950,00	763,80	
14.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,012	54548,00	654,58	
14.5	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	2,8	2000,00	5600,00	
14.6	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	2,8	2000,00	5600,00	
14.7	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	16	2000,00	32000,00	
14.8	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	6,4	2000,00	12800,00	
14.9	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 MM	10 ШТ	26,3	10,52	9000,00	94680,00	
14.10	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 MM	ШТ	263	105,2	96,00	10099,20	
14.11	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	M	101	40,4	8261,00	333744,40	
15	E62-18-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПЛИНТУСОВ	100 M2		0,1	1165728,51	116572,85	
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,4	3,84	20538,48	78867,76	
15.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,006	54548,00	327,29	
15.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0032	0,00032	10500000,00	3360,00	
15.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0124	0,00124	970000,00	1202,80	
15.5	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,0137	0,00137	21500000,00	29455,00	
15.6	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 M2	0,00084	0,00008	40000000,00	3360,00	
						Итого по разделу " ПОЛЫ "	5659310,25	
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ								
16	Ц08-02-369-1	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ	ШТ			26	25215,63	655606,43
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,15		29,9	20538,48	614100,55
16.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,52	71069,00	36955,88	
16.3	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30MM ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19MM ВКЛ.	КГ	0,01	0,26	17500,00	4550,00	
17		СВЕТИЛЬНИКИ LED-24	ШТ			26	55000,00	1430000,00
18	Ц08-03-591-9	УСТАНОВКА РОЗЕТОК	100 ШТ		0,16	795701,35	127312,22	
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	6,096	20538,48	125202,57	
18.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0064	71069,00	454,84	
18.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,0005	950000,00	478,80	
18.4	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30MM ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19MM ВКЛ.	КГ	0,42	0,0672	17500,00	1176,00	
19		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХПОЛУСНЫЕ	ШТ			16	15000,00	240000,00
20	Ц08-03-591-2	УСТАНОВКА ОДНОКЛАВИШНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,1	667174,32	66717,43	
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	3,22	20538,48	66133,91	
20.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,004	71069,00	284,28	
20.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00032	950000,00	299,25	
21	98528	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ С-1-02-6/220	ШТ			10	15000,00	150000,00
22	Ц08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-	100 M		0,3	800543,76	240163,13	
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	11,1	20538,48	227977,13	
22.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,01	0,003	950000,00	2850,00	
22.3	55874	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100 ШТ	0,12	0,036	1000,00	36,00	
22.4	61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	28	8,4	1000,00	8400,00	
22.5	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100 ШТ	3	0,9	1000,00	900,00	
23	92799	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕННЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 MM2	1000 M		0,03	1208905,00	36267,15	
						Итого по разделу " ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ "	2946066,36	
ОГРАЖДЕНИЕ								
24	E53-3-1	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА	10 M3 КЛАДКИ		1,2	4408668,54	5290402,24	
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	212,41	254,892	20538,48	5235094,24	
24.2	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	27,5	33	1676,00	55308,00	
25	E06-01-001-20	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 M3		0,0142	55904546,11	793844,55	
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	337,48	4,79222	20538,48	98424,83	
25.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	16,78	0,23828	1081,00	257,58	
25.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,65	0,00923	54548,00	503,48	
25.4	06318	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-150 ФРАКЦИИ 10-20MM	M3	102	1,4484	450000,00	651780,00	
25.5	00219	ВОДА	M3	0,283	0,00402	1500,00	6,03	
25.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,018	0,00026	15400000,00	3936,24	
25.7	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 44 MM И БОЛЕЕ, III СОРТА	M3	0,22	0,00312	3300000,00	10309,20	
25.8	51629	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 MM	M2	44,8	0,63616	45000,00	28627,20	
26	E38-01-002-1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ	1 T		0,1555	2270049,18	352992,65	
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	91	14,1505	20538,48	290629,76	
26.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,04665	950,00	44,32	
26.3	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	0,17105	580,00	99,21	
26.4	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	27,3	4,24515	1200,00	5094,18	
26.5	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,07775	71069,00	5525,61	

26.6	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1	0,1555	650,00	101,08
26.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	0,4043	2800,00	1132,04
26.8	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,0215	0,00334	15000000,00	50148,75
26.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,0775	2800,00	217,70
27	89084	ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 50x50x3	М		9	34589,00	311301,00
28	89072	ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 40X20x2	М		24	14569,00	349656,00
29	89054	ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 20X20x1,5	М		96	10970,00	1053120,00
30	50054	ДЕКОРАТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ШАР	ШТ		7	7500,00	52500,00
31	50055	ДЕКОРАТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ	ШТ		96	1500,00	144000,00
32	50075	ШАРНИР	ШТ		2	8000,00	16000,00
33	E09-03-012-12	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СТОЕК	Т		0,03825	263861,75	10092,71
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,59	0,25207	20538,48	5177,08
33.2	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,09	0,00344	14000,00	48,20
33.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	0,0088	54548,00	179,89
33.4	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	2,24	0,08568	650,00	55,69
33.5	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,004	0,00015	12100000,00	1851,30
33.6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,95	0,07459	2800,00	208,84
33.7	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,0004	0,00002	15000000,00	229,50
33.8	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,02257	2800,00	63,19
33.9	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,005	0,00019	10347826,00	1979,02
34	E09-06-001-2	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК	1 Т		0,11725	1150510,32	134897,33
34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	50,79	5,95513	20538,48	122309,27
34.2	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,11	0,04807	580,00	27,88
34.3	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	2,03	0,23802	14000,00	3332,24
34.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,02228	54548,00	1215,19
34.5	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,86	0,21809	650,00	141,76
34.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0033	0,00039	12100000,00	4681,79
34.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,5	0,17588	2800,00	492,45
34.8	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,0014	0,00016	15000000,00	2462,25
34.9	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,1	0,01172	7400,00	86,77
34.10	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,45	0,05276	2800,00	147,73
35	E15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,494	2018350,83	997065,31
35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	35,10364	20538,48	720975,41
35.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,01482	54548,00	808,40
35.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,01215	21500000,00	261276,60
35.4	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	1,3338	10500,00	14004,90
Итого по разделу " ОГРАЖДЕНИЕ"							9505871,80
ПИТЬЕВОЙ РЕЗЕРВУАР НА 5 М3							
36	E01-01-004-5	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 М3, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000 М3		0,01362	7763487,37	105699,88
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,86	0,17509	20538,48	3596,06
36.2	02288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,25 М3 НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	58,76	0,80002	127627,00	102103,82
37	E01-02-061-2	ДОРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100 М3		0,01515	1996340,26	30244,55
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	97,2	1,47258	20538,48	30244,55
38	E01-02-061-1	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 М3		0,04505	1817655,48	81885,38
38.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,5	3,98692	20538,48	81885,38
39	E11-01-013-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ: ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ	100 М2		0,0465	5429729,64	252482,43
39.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,4	1,3206	20538,48	27123,12
39.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,77	0,03581	72437,00	2593,61
39.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,00698	54548,00	380,47
39.4	30328	БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СТ	ТН	1,24	0,05766	3614100,00	208389,01
39.5	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	1,84	0,08556	52438,00	4486,60
39.6	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,92	0,04278	52438,00	2243,30
39.7	45052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	2,98	0,13857	52438,00	7266,33
40	E11-01-013-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ ТОЛЩ 20 СМ	1 М3		0,815	496808,66	404899,06
40.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	1,467	20538,48	30129,95
40.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	0,3912	655,00	256,24
40.3	09219	ВОДА	МЗ	0,35	0,28525	1500,00	427,87
40.4	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	МЗ	1,02	0,8313	450000,00	374085,00
40	E06-01-020-8	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ СТЕН ИЗ ВЫГРЕБА	100 М3		0,0352	99305967,42	3495570,05
40.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1713,6	60,31872	20538,48	1238854,82
40.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,0095	72437,00	688,44
40.3	00405	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	85,68	3,01594	1081,00	3260,23
40.4	02014	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	341,53	12,02186	1200,00	14426,23
40.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	0,07005	54548,00	3820,98
40.6	09219	ВОДА	МЗ	0,309	0,01088	1500,00	16,32
40.7	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,18	0,00634	12100000,00	76665,60
40.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,128	0,00451	15400000,00	69386,24

42.9	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,41	0,01443	15000000,00	216480,00
42.10	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,27	0,0095	3300000,00	31363,20
42.11	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	101,5	3,5728	450000,00	1607760,00
42.12	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	147	5,1744	450000,00	232848,00
42	03636	ПРОВОДОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ВР-1, ДИАМЕТРОМ 5 ММ	ТН		0,041	7827000,00	320907,00
43	E12-02-002-02	БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ БИТУМОМ	100 М2		0,1425	1574543,95	224372,51
43.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,9	4,26075	20538,48	87509,33
43.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА / 7 АТ / 2,2 М3/МИН	МАШ-ЧАС	1	0,1425	58638,00	8355,91

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	696,87	20538,48	14312650,63
				ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:		14312650,63
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
112		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04531	72437	3282,05
403		ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	3,25421	1081	3517,8
404		ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,7509	655	491,84
521		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,57165	950	1493,07
659		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,1425	58638	8355,91
913		КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	0,57	3164	1803,48
1041		ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	0,804	950	763,8
1147		МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,21912	580	127,09
1199		МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	33	1676	55308
1513		ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,24146	14000	3380,44
1571		ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,0345	981	33,84
2016		УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	16,26701	1200	19520,41
2209		ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	0,98081	950	931,77
2288		ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,25 МЗ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,80002	127627	102103,82
2499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12133	54548	6618,58
2509		АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,74963	54548	40890,84
2510		АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,60815	71069	43220,61
2577		АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,45927	650	298,52
2875		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,50872	916	1381,98
				ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:		293523,87
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		СВЕТИЛЬНИКИ LED-24	ШТ	26	55000	1430000
2		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХПОЛЮСНЫЕ	ШТ	16	15000	240000
3504		ГОРЯЧКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	ТН	0,025	8652174	216304,35
3636		ПРОВОЛОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ВР-1, ДИАМЕТРОМ 5 ММ	ТН	0,041	7827000	320907
4318		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-150 ФРАКЦИИ 10-20ММ	МЗ	1,4484	450000	651780
4329		ВОДА	МЗ	2,54807	1500	3822,11
12138		РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,01001	347882	3482,3
12147		РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	МЗ	0,43043	347882	149738,85
29840		УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	2,8	2000	5600
29841		УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	2,8	2000	5600
29842		СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	2000	32000
29843		ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	6,4	2000	12800
30118		БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ	ТН	0,05766	3614100	208389,01
30322		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00688	12100000	83198,69
30407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00535	15400000	82446,98
30620		ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	7,056	52174	368139,74
30652		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,00064	650000	419,25
30654		ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00382	950000	3628,05
30795		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	10,52	9000	94680
30854		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,00631	7000000	44144,1
30866		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,02771	21500000	595709,1
31434		ГРУНТОВКА	ТН	0,009	11400000	102600
31478		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	77,252	900	69526,8
31743		СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ДЛЯ УСТРОЙСТВА НАЛИВНОГО ПОЛА	Т	0,162	1050000	170100
31851		ОЛБФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,00587	10500000	61679,1
31854		ОЛБФА ДЛЯ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКИ	ТН	0,00775	10500000	81343,5
31856		ОЛБФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	1,3338	10500	14004,9
31888		КЛЕЙ БУСТИЛАТ	ТН	0,015	11934000	179010
31769		ШПАТЛЕВКА КЛЕВАЯ	ТН	0,00511	970000	4951,95
31710		ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕВАЯ	ТН	0,00697	970000	6763,81
32035		ИЗОЛЕУМ НА ТЕЛЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСОБОВЕ	М2	30,6	31500	963900
32134		МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,06954	3614100	251324,51
32740		ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СВЕТЛОЙ СТАЛИ /ОС, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕГО КАЧЕСТВА Д 1,1 ММ	ТН	0,00009	7827000	680,95
32870		БАНОК ВИСЯЧИЙ	ШТ	0,5	18000	9000
33198		УГОЛОК 40X4 ММ	ТН	0,005	10347826	51739,13
33315		УГОЛОК 50X5 ММ	ТН	0,0045	10347826	46565,22
34040		КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,65476	2800	1833,34
35510		ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: 342	ТН	0,01445	15000000	216709,5
35512		ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: 346	ТН	0,00016	15000000	2462,25
35518		ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: 342	ТН	0,00334	15000000	50148,75

35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	105,2	96	10099,2
35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА/, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,00031	0	0
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,08408	40000	3363,36
36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,05615	3300000	185308,2
36032	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,00742	3300000	24502,5
36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,00398	3300000	13117,5
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,0227	3300000	74906,7
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Г	0,01468	21500000	315589,9
44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	40,4	8261	333744,4
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,01172	7400	86,77
45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	М3	0,8313	450000	374085
45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	4,33405	450000	1950322,5
45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	1,2444	347882	432904,36
45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0,08556	52438	4486,6
45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,04278	52438	2243,3
45052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	0,13857	52438	7266,33
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,15308	2800	428,62
48003	ПЛАСТИКОВЫЕ ОКОННЫЕ БЛОКИ (ПВХ СТЕКЛОПАКЕТ)	М2	14,4	710000	10224000
48005	АЛЮМИНИЕВЫЕ КРЫШКИ	М2	0,125	450000	56250
50054	ДЕКОРАТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ШАР	ШТ	7	7500	52500
50055	ДЕКОРАТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ	ШТ	96	1500	144000
50075	ШАРНИР	ШТ	2	8000	16000
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,00019	10347826	1979,02
50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	0,00375	10347826	38804,35
51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	6,45631	45000	290533,95
55874	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100 ШТ	0,036	1000	36
61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	8,4	1000	8400
64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100 ШТ	0,9	1000	900
75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,00073	40000000	29144
76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,27823	18263	5081,31
89054	ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 20X20x1,5	М	96	10970	1053120
89072	ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 40X20x2	М	24	14569	349656
89084	ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 50x50x3	М	9	34589	311301
92799	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АПШВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 ММ2	1000 М	0,03	1208905	36267,15
94572	ТРУБЫ П/Э Д-110 ММ	М	0,5	24200	12100
97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,3272	17500	5726
98528	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ С-1-02-6/220	ШТ	10	15000	150000
Итого строительных материалов и конструкций:					23355387,25
Итого:					37961561,75

«УТВЕРЖДАЮ»

Гл. врач Камашинского района РМО
Кашкадарьинской области
У.Бойсунов



2022 г

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы, нижеподписавшиеся комиссия в составе: Гл.Бухгалтер У. Очилов, Завхоз А.Шарипов, оставили настоящий дефектный акт на предмет определения объемов работ по объекту ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИИ СВП В МСГ БЕРДАЛИ ПРИ КАМАШИНСКОЕ РМО АШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ».

В результате были выявлены нижеследующие виды работ.

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	ПРОЕМЫ		0
2	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2	0,144
3	УСТАНОВКА ПЛАСТИКОВЫХ ОКОННЫХ БЛОКОВ	100 М2	0,144
4	ПЛАСТИКОВЫЕ ОКОННЫЕ БЛОКИ (ПВХ СТЕКЛОПАКЕТ)	М2	14,4
5	ШТУКАТУРКА ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ	100 М2	0,1001
6	УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА ОТКОСОВ	100 М2	0,1001
7	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 М2	0,456
8	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ОКОН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 М2	0,13
9	ПОЛЫ		0
10	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100 М2	0,61
11	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2	0,61
12	МАСЛЯНЫМИ ОКРАСКА ПОЛОВ: БЕТОННЫХ	100 М2	0,61
13	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100 М2	0,3
14	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НАЛИВНЫХ СОСТАВОМ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 3 ММ	100 М2 ПОЛА	0,3
15	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ: БУСТИЛАТ	100 М2	0,3
16	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100 М	0,4
17	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПЛИНТУСОВ	100 М2	0,1
18	ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ		0
19	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ	ШТ	26
20	СВЕТИЛЬНИКИ LED-24	ШТ	26
21	УСТАНОВКА РОЗЕТОК	100 ШТ	0,16
22	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХПОЛЮСНЫЕ	ШТ	16
23	УСТАНОВКА ОДНОКЛАВИШНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,1
24	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ С-1-02-6/220	ШТ	10
25	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	0,3
26	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х2,5 ММ2	1000 М	0,03
27	ОТРАЖЕНИЕ		0
28	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА	10 М3 КЛАДКИ	1,2
29	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 М3	0,0142
30	КОМПЛЕКТОВАНИЕ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ	Т	0,1555
31	ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 50x50x3	М	9
32	ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 40x20x2	М	24
33	ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 20x20x1,5	М	96
34	ДЕКОРАТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЬ ШАР	ШТ	7
35	ДЕКОРАТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЬ	ШТ	96
36	ОБРАЗЦЫ	ШТ	9

37	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СТОЕК		
38	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК	T	0,03825
39	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	1 T	0,11725
40	ПИТЬЕВОЙ РЕЗЕРВУАР НА 5 МЗ	100 M2	0,494
41	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 МЗ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2		0
42	ДОРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	1000 M3	0,013615
43	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 M3	0,01515
44	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ: ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ	100 M3	0,04505
45	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ ТОЛЩ 20 СМ	100 M2	0,0465
46	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ СТЕН ИЗ ВЫГРЕБА	1 M3	0,815
47	ПРОВОЛОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ВР-1, ДИАМЕТРОМ 5 ММ	100 M3	0,0352
48	БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ БИТУМОМ	ТН	0,041
49	БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ БИТУМОМ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100 M2	0,1425
50	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЯ ИЗ МОНОЛИТНОГО БЕТОНА	100 M2	0,1425
51	ГОРЯЧКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	100 M3	0,0075
52	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	ТН	0,025
53	АЛЮМИНИЕВЫЕ КРЫШКИ	100 M2	0,00125
54	УГОЛОК 40X4 ММ	M2	0,125
55	УГОЛОК 50X5 ММ	ТН	0,005
56	ЗАМОК ВИСЯЧИЙ	ТН	0,0045
57	ТРУБЫ П/Э Д-110 ММ	ШТ	0,5
		M	0,5

Составили настоящей дефектный акт в 3-х экземплярах для составления сметных документации
состав комиссии :

Бухгалтер:



[Handwritten signature in blue ink]

[Handwritten signature in blue ink]

У. Очилов

А.Шарипов